
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GUÍA PARA EL CONSUMIDOR 

                    COMBUSTIBLE

Distritos de Panamá y San Miguelito
Boletín Informativo de los precios al menudeo de algunos 

derivados de petróleo en las principales estaciones de 
combustible del área metropolitana 

Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la    
Competencia 

Datos del 03 y 17 de enero de 2011 
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ON THE RUN MI PUEBLITO-ESSO 
(ANTES LAS AMERICAS)

ESSO
Ave. Los Mártires Frente a Mi  
Pueblito 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

SERICENTRO NACIONAL
INDEPEND
IENTE

Ave. Nacional antes de Cabo 
verde 3.28 3.32 0.04 3.45 3.48 0.03 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

ALTAIR-TEXACO TEXACO Frente al Hospital Sta-Fé 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

RACING-ACCEL ACCEL
Frente al Hospital Sta. Fé Ave. 
Frangipani 3.28 3.32 0.04 3.45 3.48 0.03 ... ... - 3.12 3.16 0.04 .... 1.99 -

FRANGIPANY * TEXACO Estadio Juan D. Arosemena 3.30 3.34 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

ESTADIO-DELTA DELTA Lateral al Estadio J.D.A 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.17 0.02 .... ... -

LA SALLE-SHELL SHELL Atrás del Colegio La Salle 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

JUPITER (ANTES CASTOR) TEXACO
Entrando por el Restaurante L. 
Fung. 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.14 3.18 0.04 .... ... -

TRANSISTMICA -SHELL SHELL A lado de HOPSA Transistmica. 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

ON THE RUN BETHANIA-ESSO    ESSO
Trans. Frente entrada de 
Bethania. 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.14 3.18 0.04 .... ... -

MON-TEXACO 
INDEPEN
DIENTE

Frente a la Entrada al Club del 
Golf ... ... - .... ... - ... ... - .... ... - .... ... -

VÍA BOLÍVAR-SHELL SHELL
Antes de Plaza Ágora 
Transistmica. 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

LIRA-TEXACO TEXACO Frente al Edificio Simón Bolívar. 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.12 3.17 0.05 .... ... -
LYMSA MIRAFLORES-DELTA (ANTES 
ADYME No.9) DELTA Entrada Miraflores 3.31 3.33 0.02 3.48 3.49 0.01 ... ... - 3.14 3.16 0.02 2.12 2.14 0.02

BOLÍVAR-DELTA DELTA
Vía Bolívar lateral a Concretos 
S.A. 3.31 3.33 0.02 3.48 3.49 0.01 ... ... - 3.14 3.16 0.02 2.12 2.14 0.02

VÍA BOLÍVAR-ESSO ESSO
Frente Cementerio Pueblo 
Nuevo. 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

SÚPER NOVA-TEXACO TEXACO
Lateral al Machetazo San 
Miguelito. 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.12 3.16 0.04 .... ... -

ON THE RUN PAN DE AZUCAR-ESSO ESSO Pan de Azúcar 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

CENTRAL -SHELL SHELL San Miguelito 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

EVAGRO S.A. -ESSO ESSO Frente a Los Andes No.1. 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

A.B. LOS ANDES-A.B 
PUNTO 
BLANCO

A lado del Super Centro -Andes 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

SIBAL-TEXACO TEXACO Centro Comercial Los Andes ... ... - ... ... - ... ... - .... ... - ... -

LUMMEN-DELTA DELTA Frente a Los Andes No.2. 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

ON THE RUN MILLA 8-ESSO ESSO Milla 8 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

LAS CUMBRES-SHELL SHELL
Las Cumbres entrada Chivo-
Chivo. 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

LAS CUMBRES-DELTA DELTA Entrada de Chivo Chivo - Chivo 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.14 3.18 0.04 .... ... -

PACKAY-TEXACO TEXACO Las Cumbrecitas 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

SAN ANDRÉS-ACCEL ACCEL Milla 8 3.28 3.32 0.04 3.45 3.48 0.03 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

LA HACIENDA-ESSO ESSO Las Cumbres 3.31 3.32 0.01 3.47 3.47 0.00 ... ... - 3.14 3.15 0.01 .... ... -

MONSERRAT-ACCEL ACCEL Entrada de la Cabima 3.28 3.32 0.04 3.45 3.48 0.03 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

LYMSA TOWNHOUSE-DELTA DELTA
Las cumbres entrada de la 
Cabima ... ... - ... ... - ... ... - .... ... - ... -

CAPELLA-TEXACO TEXACO Antes Entrada Alcalde Díaz. 3.32 3.36 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.13 3.19 0.06 .... ... -

VILLA GRECIA-DELTA DELTA Entrada de Villa Grecia 3.30 3.34 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

QUEBRADA ANCHA - TEXACO TEXACO QUEBRADA ANCHA 3.32 3.35 0.03 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.13 3.16 0.03 .... ...

TRUCK STOP-ACCEL ACCEL A Lado de Hogares Crea 3.28 3.32 0.04 3.45 3.48 0.03 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

SAN VICENTE-DELTA DELTA Chilibre San Vicente 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.14 3.18 0.04 1.96 1.96 0.00

FUENTE:  Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia.

GASOLINA 95 
OCTANOS 

REGULAR SIN 
PLOMO

DIESEL LIVIANO 
BAJO EN AZUFRE

Miembro de CONCADECO; Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor

DIESEL LIVIANO 

PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO EN LA RUTA TRANSISTMICA POR ESTACIÓN, SEGÚN TIPO DE COMBUSTIBLE 

FECHA:  03 Y 17 DE ENERO DE 2011
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PARAISO-SHELL SHELL Entrada Paraiso 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

VILLA GUADALUPE-DELTA DELTA Entrada de Guadalupe .... ... - .... ... - ... ... - .... ... - ... -

LA PULIDA-DELTA DELTA Entrada de Villa Lucre 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

VILLA LUCRE-ESSO ESSO Frente a Villa Lucre 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

ON THE RUN VILLA LUCRE ESSO Villa lucre 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

CACIQUE-SHELL SHELL
Frente Plaza 
Conquistador. 3.29 3.33 0.04 3.45 3.49 0.04 ... ... - 3.11 3.16 0.05 .... ... -

EL CRISOL-ACCEL ACCEL Entrada Auto Depot 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

CENTAURO TEXACO TEXACO
Al lado de Varela 
Hermanos 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

SATURNO-TEXACO TEXACO
Frente al Club de Golf 
Cerro Viento. .... ... - .... ... - ... ... - .... ... - ... -

TERPEL INDEPENDIENTE
Frente a la Entrada al 
Club del Golf 3.29 3.33 0.04 3.45 3.49 0.04 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

EXPRESSWAY-DELTA DELTA Antes de Cerro Viento 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.14 3.18 0.04 1.96 2.05 0.09
SERVICENTRO ALTOS DE 
CERRO VIENTO-ESSO ESSO

Entre San Antonio C. 
Viento 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

SAN ANTONIO VIA TOCUMEN-
SHELL SHELL

Frente  Urb.San 
Antonio 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

PEDREGAL-ACCEL ACCEL V.Tocumen. 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

LOS ROBLES-DELTA DELTA
V.Tocumen Lateral a 
Plaza Tocumen. 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.14 3.18 0.04 .... 2.05 -

EL DRAGON-ESSO ESSO Frente a Villa Catalina 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

FUENTE:  Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia.

GASOLINA 95 
OCTANOS 

REGULAR SIN 
PLOMO

DIESEL LIVIANO 
BAJO EN AZUFRE

Miembro de CONCADECO; Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor.

DIESEL LIVIANO 

PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO EN LA RUTA DOMINGO DÍAZ Y VÍA TOCUMEN POR ESTACIÓN, SEGÚN TIPO DE 
COMBUSTIBLE 

FECHA:  03 Y 17 DE ENERO DE 2011
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UNIVERSIDAD-DELTA DELTA

Lateral a la 
Universidad 
Tecnológica 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

ON THE RUN-VÍA ARGENTINA-
ESSO ESSO

Argentina F. 
Universidad 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

ESTACIÓN TROPIGAS INDEPENDIENTE
Frente a la 
Cervecería 3.30 3.34 0.04 3.47 3.49 0.02 ... ... - 3.14 3.17 0.03 1.84 1.89 0.05

LYMSA PASO ELEVADO-DELTA 
(ANTES ADYMER No.6) DELTA

Frente a la 
Cerveceria 3.28 3.32 0.04 3.45 3.47 0.02 ... ... - 3.12 3.15 0.03 1.84 1.89 0.05

ON THE RUN-LOCERIA-ESSO ESSO
Frente Plaza Edison 
La Locería. 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

DOS MARES, DIGAS-DELTA DELTA Urb. El Dorado 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

DORADO-ESSO ESSO Frente al Mcdonald 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

VENUS-TEXACO TEXACO Villa de La Fuente 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

TUMBA MUERTO-ACCEL ACCEL Villa de La Fuente 3.28 3.32 0.04 3.45 3.48 0.03 ... ... - 3.12 3.16 0.04 .... ... -
ALISCO, VILLA DE LAS FUENTES-
ESSO INDEPENDIENTE

Frente a la Entrada 
al Club del Golf 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 ... ... -

TUMBA MUERTO-SHELL SHELL Frente a Santa María 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 ... ... -

LIBERTADORES-SHELL SHELL Villa Cáceres 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 ... ... -

ON THE RUN EL BOSQUE ESSO Urb. El Bosque 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 ... ... -

FUENTE:  Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia.

GASOLINA 95 
OCTANOS SÚPER 

SIN PLOMO

DIESEL LIVIANO 
BAJO EN AZUFRE

Miembro de CONCADECO; Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor.

DIESEL LIVIANO 

PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO EN LA RUTA VÍA RICARDO J. ALFARO POR ESTACIÓN, SEGÚN TIPO DE COMBUSTIBLE 

FECHA:  03 Y 17 DE ENERO DE 2011
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LYMSA JUSTO AROSEMENA DELTA
Lateral Escuela 
Venezuela 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - ... ... - ... ... -

ESTACIÓN JUSTO AROSEMENA-
ESSO ESSO

Frente al Mercedes 
Benz 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 ... ... -

GALAXY-TEXACO TEXACO
Ave. Justo 
Arosemena Final 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 ... ... -

URUGUAY-DELTA DELTA
Calle 50 y Calle 
Uruguay 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 ... ... -

REPRESENTACIONES JASECH-
ESSO (ANTES LIA) ESSO

Calle 50 Frente 
Bco.Continental. ... ... - ... ... - ... ... - ... - ... ... -

SAN GABRIEL -DELTA DELTA
Calle 50 lateral al 
Global Bank 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 ... ... -

PAITILLA-SHELL SHELL Calle 50 3.32 3.34 0.02 3.49 3.50 0.01 ... ... - 3.15 3.17 0.02 ... ... -

CALLE 50-ACCEL ACCEL Calle 50 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.12 3.16 0.04 ... ... -

ORION-TEXACO INDEPENDIENTE
Frente a la Entrada 
al Club del Golf ... ... - ... ... - ... ... - ... - ... ... -

SAN FRANCISCO (ANTES 
PROMOTORS) SHELL Calle 50 y Calle 95 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 ... ... -

FUENTE:  Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia.

GASOLINA 95 
OCTANOS SÚPER 

SIN PLOMO

DIESEL LIVIANO 
BAJO EN AZUFRE

Miembro de CONCADECO; Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor.

DIESEL LIVIANO 

PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO EN LA RUTA JUSTO AROSEMENA Y CALLE 50 POR ESTACIÓN, SEGÚN TIPO DE 
COMBUSTIBLE 

FECHA:  03 Y 17 DE ENERO DE 2011
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RIGEL JERRY'S -TEXACO TEXACO Vía Brasil 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 ... ... -

VÍA BRASIL (MINI 24)-ACCEL ACCEL
Vía Brasil, Frente 
COSTCO 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.12 3.16 0.04 ... ... -

JUAN DIAZ-ACCEL INDEPENDIENTE
Frente a la Entrada al 
Club del Golf 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.11 3.15 0.04 .... ... -

JUAN DÍAZ SHELL SHELL Frente a Kelvin 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

ESTACIÓN SHELL SHELL
Fte. Los Bomberos 
Juan Díaz 3.25 3.36 0.11 3.46 3.52 0.06 ... ... - 3.11 3.19 0.08 .... ... -

LYMSA JUAN DIAZ-DELTA (ANTES 
SINDICATO INDUSTRIAL DE TAXI) DELTA

San Cristóbal Juan 
Díaz 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

JUAN  DÍAZ -ESSO ESSO Urbanización Sta. Inés 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

POLARIS-TEXACO TEXACO Frente a San Pedro ... ... - ... ... - ... ... - ... ... - .... ... -

LYMSA-DELTA (ANTES SAN PEDRO) DELTA  3.31 3.35 - 3.48 3.51 - ... ... - 3.14 3.18 - 2.03 2.05 0.02

ON THE RUN PISCINA PATRIA ESSO
Frente a la Piscina 
Patria 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

ESTACIÓN OLIMPICA INDEPENDIENTE
Entrada Estadio 
Roberto Durán 3.27 3.31 0.04 3.46 3.46 0.00 ... ... - 3.07 3.11 0.04 .... ... -

SPLASH-DELTA DELTA Plaza Carolina .... ... - .... ... - ... ... - .... ... - .... ... -
ON THE RUN PLAZA CAROLINA 
(ANTES T.MARKET) ESSO Plaza Carolina 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

ALPHA 2000-TEXACO TEXACO Entrada del Psiquiatrico 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

VENTAS Y SERVICIOS TERRESTRE-
DELTA DELTA

Lateral al Mc Donald 
Mario García .... ... - .... ... - ... ... - .... ... - .... ... -

ATLANTIS-TEXACO TEXACO Río Abajo Calle 18 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -
LYMSA PARQUE LEFEVRE (ANTES 
FENACOTA No.1) DELTA Frente a la Kelvin 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.14 3.18 0.04 1.96 2.05 -

PRIME INDEPENDIENTE
Lateral a Centolla 
Place .... ... - .... ... - ... ... - .... ... - .... ... -

ARANGO-DELTA DELTA Calle 11 1/2 Río Abajo 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.14 3.18 0.04 .... ... -

BETA-TEXACO TEXACO Vía Ernesto T.Lefevre 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

 ESTACIÓN SAN FERNANDO-DELTA DELTA Calle 95 Las Sabanas 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

LA SABANA- SHELL SHELL Las Sabanas 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

CASOBAR-TEXACO TEXACO
Vía España- Fernández 
de Córdoba 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

LA CRESTA-SHELL SHELL La Cresta 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

EL CASINO-DELTA DELTA
Frente al IJA del 
Casino 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

FUENTE:  Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia.

Miembro de CONCADECO; Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor.
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IO DIESEL LIVIANO 
BAJO EN AZUFRE

VIA ESPAÑA

PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO EN LA RUTA VÍA BRASIL,VÍA ESPAÑA Y JOSÉ ARANGO POR ESTACIÓN, SEGÚN TIPO DE 
COMBUSTIBLE 

FECHA:  03 Y 17 DE ENERO DE 2011

GAS LICUADO DE 
PETROLEO (LPG)

VÍA BRASIL 

GASOLINA 91 
OCTANOS 

REGULAR SIN 
PLOMO

GASOLINA 95 
OCTANOS SÚPER 

SIN PLOMO
DIESEL LIVIANO 

ESTACIONES

D
IR

E
C

C
IÓ

N

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

0
3/

0
1

/1
1

1
7/

0
1

/1
1

D
IF

E
R

E
N

C
IA

 
(B

/.
)1

7
/0

1
/1

1-
0

3/
0

1
/1

1
 

0
3/

0
1

/1
1

1
7/

0
1

/1
1

D
IF

E
R

E
N

C
IA

 
(B

/.
)1

7
/0

1
/1

1-
0

3/
0

1
/1

1
 

0
3/

0
1

/1
1

1
7/

0
1

/1
1

D
IF

E
R

E
N

C
IA

 
(B

/.
)1

7
/0

1
/1

1-
0

3/
0

1
/1

1
 

0
3/

0
1

/1
1

1
7/

0
1

/1
1

D
IF

E
R

E
N

C
IA

 
(B

/.
)1

7
/0

1
/1

1-
0

3/
0

1
/1

1
 

0
3/

0
1

/1
1

1
7/

0
1

/1
1

D
IF

E
R

E
N

C
IA

 
(B

/.
)1

7
/0

1
/1

1-
0

3/
0

1
/1

1
 

PICARDI-DELTA DELTA
Calle 50 y 
Cincuentenario 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 ... ... -

MORELOS-ESSO ESSO Panamá Viejo 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 ... ... -

ANTARES-TEXACO TEXACO Ave. Santa Elena 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 ... ... -

SANTA ELENA-ACCEL ACCEL
Frente Jardín de 
Paz 3.29 3.33 0.04 3.45 3.48 0.03 ... … - 3.12 3.16 0.04 ... … -

MORELOS-DELTA DELTA
Vía Morelos 12 de 
Octubre 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.15 3.18 0.03 ... ... -

PUENTE EL REY-TEXACO TEXACO Panamá Viejo 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 ... ... -

CHANIS-ESSO ESSO Chanis 3.32 3.33 0.01 3.49 3.49 0.00 ... ... - 3.15 3.16 0.01 ... ... -

CHANIS-DELTA DELTA Bda. Chanis 3.29 3.33 0.04 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.12 3.16 0.04 ... 2.14 -

CINCUENTENARIO-SHELL
INDEPENDIEN
TE

Frente a la 
Entrada al Club del 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 ... ... -

LOGISTICA Y MERCADEO-DELTA DELTA Villa Gabriela 3.31 3.35 0.04 3.48 3.51 0.03 ... ... - 3.14 3.18 0.04 ... ... -

VISTA HERMOSA-SHELL SHELL Vía F. de  Córdoba 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.16 0.01 .... ... -

HATO PINTADO-DELTA DELTA
Ave. 11 de 
Octubre 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

LA PRADERA-SHELL SHELL
Ave. 12 de 
Octubre 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.13 3.19 0.06 .... ... -

LOGISTICA Y MERCADEO DELTA Vía La Pulida 3.30 3.33 0.03 3.47 3.49 0.02 ... ... - 3.13 3.17 0.04 2.12 2.14 -

BEST SERVICE-ACCEL ACCEL Calle la Pulida 3.30 3.33 0.03 3.46 3.49 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

FUENTE:  Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia.

Miembro de CONCADECO; Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor.
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PUEBLO NUEVO

PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO EN LA RUTA VÍA CINCUENTENARIO Y PUEBLO NUEVO POR ESTACIÓN, SEGÚN TIPO 
DE COMBUSTIBLE 

FECHA:  03 Y 17 DE ENERO DE 2011

GAS LICUADO DE 
PETROLEO (LPG)

VÍA CINCUENTENARIO 

GASOLINA 91 
OCTANOS 

REGULAR SIN 
PLOMO

GASOLINA 95 
OCTANOS SÚPER 

SIN PLOMO
DIESEL LIVIANO 

ESTACIONES

D
IR

E
C

C
IÓ

N

DIESEL LIVIANO 
BAJO EN AZUFRE
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PANAZONE-DELTA DELTA
Ave. Hotel 
Internacional 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

MALECÓN-SHELL SHELL
Frente al Mercado 
del Marisco 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 .... ... -

BOULEVARD BALBOA-DELTA DELTA Ave Balboa ... ... - ... ... - ... ... - ... ... - ... ... -

BELLA VISTA CONTRALORÍA-
SHELL SHELL Ave Balboa ... ... - ... ... - ... ... - ... ... - ... ... -

LYMSA PAITILLA (ANTES 
BALBOA DELTA) DELTA Paitilla y Vía Brasil 3.32 3.36 0.04 3.49 3.52 0.03 ... ... - 3.15 3.19 0.04 2.12 2.14 0.02

OMEGA-TEXACO TEXACO Frente al IJA 3.30 3.34 0.04 3.47 3.50 0.03 ... ... - 3.13 3.17 0.04 .... ... -

FUENTE:  Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia.

GASOLINA 95 
OCTANOS SÚPER 

SIN PLOMO

DIESEL LIVIANO 
BAJO EN AZUFRE

Miembro de CONCADECO; Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor.

DIESEL LIVIANO 

PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO EN LA RUTA AVE. BALBOA Y PAITILLA  POR ESTACIÓN, SEGÚN TIPO DE 
COMBUSTIBLE 

FECHA:  03 Y 17 DE ENERO DE 2011

GAS LICUADO DE 
PETROLEO (LPG)
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GASOLINA 91 
OCTANOS 

REGULAR SIN 
PLOMO

 
 
 
 
 
 
 
 


